
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

385Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIII

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

~.-. Mo.rieipal. 

CAMPO LARGO DO PIAUI 
lH'.Ml=..-i:.IIIAalO 

ld:l67C2624B267546C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE ÇO1 TRATO 

Contrato Administrativo nº O 11/2021. 
Dispensa de Licitação nº O 11/2021, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, 1 e 176, parágrafo único, 1, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção dos veículos 
do Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratado: FRANCISCO DA SILVA CARVALHO PEÇAS PARA VEÍCULOS - S.O.S 
MECÂNICA, CNPJ nº 13.481.824/0001 -72, com sede na Av. Inácio Farias, nº 2445, 
Lagoa, Cep: 64.190-000, Batalha- PI . 
Valor Global: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) . 
Data da Assinatura: 13 de maio de 2021 . 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros, no 
Elemento despesa: 33.90.39. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld: 1518EOAC54DD56DC 

Estado do Píauí 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

CNPJ: 00.497.196/0001-71 
Avenida 29 de Abril, n.2 29-Centro. 

LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO, para que surta legais e jurídicos efeitos o procedimento 

administrativo de dispensa de licitação nº 004/2021 , de que se trata da Contratação de 

empresa para locação de veiculo para Câmara do Município de Lagoa do Barro do 

Piauí-PI. 

Determino a contratação da empresa, CELSO DA SILVA RODRIGUES 

MARTINS, inscrito no CNPJ nº 17.506.63810001-00, localizada na Praça sagrado 

Coração de Maria,09, Campo Alegre do Fidalgo-PI, por ter o preço compatível no 

mercado para Locação de veículos, e no qual se prontificou a prestar o serviço no 

valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo pagos em 08 (oito) 

parcelas no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais. 

Lagoa do Barro do Piauí (PI), 03 de maio de 2021. 

MIGUEL DA COSTA Assínadodeformadígita l 
por MIGUEL DA COSTA 

NETO:4708697139 NETO:47086971391 
l - Dados: 2021 .05 .1 8 

Miguel 9c1 CQstai~·oo· 
PRESIDENTE 

ld :OCCS3FDAl3Al56E2 

Estado do Piauí 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

CN PJ: 00.497 .196/0001-71 
Avenida 29 de Abril, n.~ 29- Centro. 

LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

EXIPATOCEPIBXN;ÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 004/2021 
DISPENSA DE LICITATÔRIO . N.º004/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUIIPI-CNPJ n.º 00.497.196/0001-71 

CONTRATADA: CELSO DA SILVA RODRIGUES MARTINS 

REGULAMENTO: Lei n• 14.133/2021 

FUNDAMENTAÇÃO: 75, inc.11, Lei n• 14.133/2021 

OBJETO: Contralaçâo de empresa para locação de veiculo para Câmara do Município de Lagoa do Barro do Piaui-PI. 

DO VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

VIG~NCIA: 08 meses 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprio. 

DATA: 03 de maio de 2021. 

MIGUEL DA COSTA ~~:t0~•~~~~digi1alpor 

NET0:47086971391 ~~t::9:s';:;1:53:46-o3w 

Miguel da Costa Neto 

PRESIDENTE 

1 d: OF BBCACADE B556EO 

Estado do Piauí 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

CNPJ: 00.497.196/0001-71 
Avenida 29 de Abril, n.2 29 - Centro. 

LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

Homologo a presente contratação. 
Ratifico a presente justificativa apresentada pela CPL. 
Elaboração do termo contratual com data de 0310512021. 
Cumpra-se a exigência legal contida no art. 75, inc. li da Lei 14.333/2021 de 01 de 
abril de 2021 . 

Lagoa do Barro do Piauí (PI), 03 de maio de 2021 . 

MIGUEL DA COSTA ~~~~'t'o~•~~digitalpor 

NET0:47086971391 {~~::~~s'.~:\,,54:04-oi·oo· 

Miguel da Costa Neto 
PRESIDENTE 


